

Kyrkbladet

En hälsning från
Munka Ljungby församling
Våren 2023



Blåsippor vid Össjö kyrka. Bild: Henrik Nilsson

Varsågod!

Här kommer en hälsning från Svenska kyrkan i Munka Ljungby med information om vad som händer i våra kyrkor och församlingshem. Håll gärna utkik efter våra annonser med information som kommer varannan vecka i Lokaltidningen och varannan lördag i NST.

Mer uppgifter om vår verksamhet finns på hemsidan och facebook:

www.svenskakyrkan.se/munka-ljungby

facebook/Munka-Ljungby Församling

Instagram Munka-Ljungby Församling

maila gärna synpunkter till:

munka-ljungby.forsamling@svenskakyrkan.se

Hälsning från kyrkoherden

Ett vårtecken på gatan där jag bor i Helsingborg är att barnen som bor där (inte våra pojkar – de är för stora) plötsligt är ute och cyklar väldigt mycket på eftermiddagarna, fram och tillbaka. Längst ned på gatan bor några familjer med yngre barn, och vissa år är det dessutom någon av dem som ska lära sig cykla. Det är härligt att höra hur de en dag ropar till sina föräldrar: ”Släpp taget, jag kan själv nu!

Kanske har du också dina speciella vårtecken; vintergäck som tittar fram, en särskild vårdoft i luften...

Ett fantastiskt vårtecken som vi har alla tillsammans är Påsken! I påskens drama går Jesus igenom mörker och död och ut på andra sidan till ljus och liv. Det bästa tecknet av alla (tycker jag)!

Varmt välkommen att fira påsken i våra kyrkor! Och varmt välkommen till allt som händer i din församling i vår!

Guds välsignelse

Liv Ekstrand

Brödauktion i Tåssjö församlingshem söndagen den 26 mars

Inleds kl. 14.00 med mässa i kyrkan. Syföreningen serverar våfflor och håller brödauktion till förmån för Svenska kyrkans fastekampanj **”Dela lika under samma himmel”**.

Skänk gärna gåvor hälsar Tåssjö kyrkliga syförening som passar på att tacka alla som bidrog vid den välbesökta julauktionen, vilken gav ett netto på **17 568 kr** att fördela mellan olika välgörenhetsprojekt i Sverige och utomlands.



Kyrktaxi

Du kan få kyrktaxi till församlingens gudstjänster och aktiviteter. Boka genom Ängelholms taxi
Tel 0431-171 70

Redaktör: Gunilla Carlsson
Ansvarig utgivare: Liv Ekstrand
Tryckaren Engelholm 2023

Mars

- 5 10.00 Mässa Össjö kyrka
- 12 10.00 Mässa Munka Ljungby kyrka
Diakon Maria Granetoft välkomnas
- 19 10.00 Mässa med små och stora Össjö kyrka
Barnkörerna Joykids och Joysing medverkar
- 26 14.00 Mässa Tåssjö kyrka
Våfflor och brödauktion i församlingshemmet
- 29 18.30 Mässa i enkelhet Munka Ljungby kyrka

Med reservation för eventuella ändringar. Håll utkik efter mer information i annonser, på affischer, hemsidan och Facebook.

Nu tackar vi för oss!



"När ni kommer till honom, den levande stenen, ratad av människor men utvald av Gud och ärad av honom, då blir också ni till levande stenar i ett andligt husbygge."
1 Pet 2:4-5a.

Församlingsbor, jag tackar er för den äran att jag fått vara präst i er församling under denna tid. För alla möten och samtal och då vi tillsammans fått tjänstgöra inför Guds ansikte och bygga Kyrkan. Jag ber för er och att ni ska fortsätta det andliga husbygget tillsammans med församlingens personal. Stort, stort tack och Guds rika välsignelse över er församlingsbor och alla arbetskamrater. Ni är levande stenar och Kristus är hörnstenen.

Henrik Koverberg, komminister

Bild: Gunilla Carlsson



För att citera Predikaren 3:1: "Allt har sin tid, det finns en tid för allt som sker under himlen (..)"

Jag har nu varit här i nästan 4,5 år och fått möta många barn, ungdomar och vuxna i olika sammanhang. Det är just möten med barn och ungdomar för att samtala om tro och liv och se dem växa som gjorde att jag blev församlingspedagog. Så tack till er som varje vecka låter barn och ungdomar komma till våra verksamheter! För mig har Den gyllene regeln länge varit ett ledord, behandla andra som du vill bli behandlad, och är tacksam för att fått vara del i Internationella gruppen med särskilt ansvar att sprida kunskap mm om ACT Svenska kyrkan och Svenska kyrkan i utlandet som hjälper människor på olika sätt ute i världen.

Nu blir jag i stället församlingspedagog i Söndrum-Vapnö församling i utkanten av Halmstad. Tack för alla goda möten och samtal som berikat mitt liv under dessa år!

Nina Jansson, församlingspedagog

Bild: Henrik Nilsson

Påskan i våra kyrkor

Palmsöndagen, 2 april

10.00 Mässa Tåssjö kyrka



Påskdagen, 9 april

10.00 Gudstjänst Munka Ljungby kyrka
Cendokören och barnkörerna medverkar

Skärtorsdagen, 6 april

Skärtorsdagsmässor

18.00 Tåssjö kyrka

18.30 Munka Ljungby kyrka

19.30 Össjö kyrka

Långfredagen, 7 april

10.00 Gudstjänst Tåssjö kyrka

Korsvandring. Ta med kaffekorg!



Maria – ny diakon i församlingen



Maria Granetoft heter jag och är församlingens nya diakon. Jag är 52 år och bor i Klippan med min man, har 2 vuxna barn och är nybliven mormor. I familjen finns även två golden retrievers-hundar. På fritiden tycker jag det är roligt med handarbete, trädgårdsodling, gå på konsert, körsång, läsa böcker och vistas ute i naturen svarar Maria på frågan om en kort presentation.

Är utbildad barnsjuksköterska och distriktssköterska och har bland annat arbetat på familjecentral i Landskrona och på Rosengård i Malmö samt inom hemvården i Kävlinge.

Mitt i livet bytte jag inriktning, fortsätter Maria, utbildade mig till diakon och vigdes i september 2020. Första tjänsten var i Gustav Adolfs församling i Helsingborg. Min inriktning var främst att arbeta med äldre personer. I Munka Ljungby församling kommer jag inte att ha någon specifik inriktning utan kommer att möta människor i alla åldrar och i olika sammanhang.

Till mig kan man vända sig om man vill ha någon att prata med eller behöver stöd på annat sätt, tex i kontakten med sjukvård och myndigheter. Min roll i kyrkan är att värna om människor i utsatta livssituationer och min expedition kommer att vara öppen för spontana besök på måndagar kl. 10-12 och onsdagar kl. 13-15 eller så kan man ringa och boka tid berättar Maria.

Det ska vara enkelt att vända sig till oss, betonar Maria och vi som jobbar här behöver också bli mer synliga och finnas där människor finns så att relationer byggs och det blir lätt att ta kontakt.

Det ska bli roligt att möta en landsbygdsförsamling efter att ha jobbat i en stadsförsamling. Med olika förutsättningar och villkor i de skilda miljöerna har människorna kanske andra sorger och glädjeämnen – eller så är det inte någon skillnad? Jag trivs i de mindre sammanhangen där allt vävs ihop och man ser helheten. Det ska bli spännande att träffa en ny församling och lära känna människorna, få kännedom om byn, dess invånare och historia hälsar Maria.

Maria välkomnas i församlingen vid mässan i Munka Ljungby kyrka söndagen den 12 mars kl. 10.00

Text och bild: Gunilla Carlsson

April

- 13 19.00 Vårkväll i Lönnhässle
- 16 10.00 Gudstjänst Össjö kyrka
- 23 10.00 Friluftsgudstjänst ”Den gode herden”
På kyrkogården i Munka Ljungby, vid statyn i askgravlunden
- 26 18.30 Mässa i enkelhet Munka Ljungby kyrka
- 30 10.00 Mässa Össjö kyrka
19.00 Valborgsfirande i Tåssjö
Inleds med vårandakt i kyrkan. Kaffe i församlingshemmet

Med reservation för eventuella ändringar. Håll utkik efter mer information i annonser, på affischer, hemsidan och Facebook.

Välkommen Mikael!



Mikael Holmquist Alsholm heter församlingens pastorsadjunkt som ska tjänstgöra hos oss under ett år. Under den tiden kommer han att arbeta med de flesta av våra verksamheter: gudstjänster, förrättningar, konfirmander, på caféer och äldreboenden, i grupper mm.

Jag är uppvuxen i en prästsläkt i Göteborg, bor vid havet i Steninge utanför Halmstad med fru och två döttrar 12 o 15 år gamla och har jobbat många år med ekonomi. Mina intressen är naturen, musik (sjunger gärna, både solo och i kör men spelar inget instrument), film, böcker och trädgård svarar Mikael på frågan om en kort presentation.

Ända sedan tonåren har jag varit engagerad i olika kyrkor på alla platser jag bott fortsätter han. Mitt i livet kom kallelsen att byta karriär och utbildade mig vid Johannelunds teologiska högskola. Vigdes av biskopen i Göteborg 2019 för tjänst i EFS (Evangeliska Fosterlands Stiftelsen) och har varit anställd i Tyringe församling, där det finns ett stort samarbete, sedan dess.

Intresset är omfattande för allt som har med klimat, hållbarhet och miljö att göra, med egna odlingar hemma, främst frukt och grönsaker. Det är viktigt som kristen att ta hand om människor, djur, naturen och den här världen betonar Mikael, som brinner för ideellt engagemang där man växer tillsammans i tro och hopp, för arbete med ungdomar och unga vuxna, undervisning och samtal. Det är viktigt att lägga tid på möten med människor och ofta kommer inspirationen till predikningar ur mötena och samtalen med församlingsborna berättar Mikael.

Jag tycker om att leda andra och genom mötet med människor lär man sig saker själv samtidigt som man får andra att växa. Som präst är det min roll att vara en herde som skyddar och står upp för de svaga som inte klarar det själv. Jag räknar med att Gud alltid är med – även det som inte är möjligt för mig, är möjligt för Gud. Det är skönt att ha landat in i kyrkan och ska bli jättekul att lära känna församlingen hälsar Mikael.

Text och bild: Gunilla Carlsson

Maj

- 7 **10.00** Gudstjänst Munka Ljungby kyrka
Med små och stora. Barnkörerna Joykids och Joysing medverkar
- 14 **10.00** Konfirmation Munka Ljungby kyrka
- 16 **19.00** Allsångskväll "Kaffe med d(r)opp"
Munka Ljungby församlingshem med Cendokören och musiker under ledning av Eva Johansson. Kaffeservering. Insläpp 18.30
- 18 **Kristi Himmelfärdsdag**
8.30 Hornmusik från kyrktornet i Munka Ljungby
9.00 Gudstjänst
- 21 **10.00** Mässa Tåssjö kyrka
- 28 **10.00** Gudstjänst Össjö kyrka
- 29 **18.30** Musikgudstjänst Tåssjö kyrka
Helsingborgs kammarkör under ledning av Sverker Zadig
- 31 **18.30** Mässa i enkelhet Munka Ljungby kyrka

Med reservation för eventuella ändringar. Håll utkik efter mer information i annonser, på affischer, hemsidan och Facebook.

Öppen verksamhet kl. 9.00 - 11.30



För barn 0 - 5 år tillsammans med vuxen som gillar att pyssla, fika, sjunga och umgås

Måndagar med babyrytmik och musiklek i **Munka Ljungby** församlingshem

Tisdagar med musiklek i **Össjö** församlingshem

Onsdagar med musiklek i **Tåssjö** församlingshem

Ingen föranmälan behövs!



Pilgrimsvandring

Onsdagen den 10 maj på den del av Sankta Thoras pilgrimsled som går genom vår församling. Arbetet pågår med att märka ut leden och vi börjar med att sätta en skylt vid Össjö kyrka kl. 16.00. Sedan vandring till Munka Ljungby där vi avslutar med en andakt i kyrkan. Ingen anmälan krävs. Ta med egen fika. Vi hjälper till att ordna transport tillbaka till startplatsen. **Ledare Linn Björklund, 0706-83 26 40**

Barnverksamheten hälsar

Vårterminen håller på till och med vecka 21 för både Öppen verksamhet och alla grupper.

"Dela lika under samma himmel!" Act Svenska kyrkans fasteinsamling 2023

Inleds på fastlagssöndagen den 19 februari och avslutas på palmsöndagen den 2 april.

Mat är en mänsklig rättighet, ändå går miljoner människor på jorden hungriga. Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och tusentals frivilliga vill Act Svenska kyrkan bidra till en mer rättvis värld där alla människor kan äta sig mätta.

Fastan påminner oss om att solidariskt avstå för att fördela och förvalta skapelsens gåvor så att de räcker till alla. Så varför inte swisha halva beloppet av något du köper under fastekampanjen, t.ex. halva matkassen, en kopp kaffe eller en lunch?



act
Svenska kyrkan

Swisha din gåva till nr 900 12 23

ACT står för Action by Churches Together som betyder kyrkor tillsammans i handling för utvecklingskatastrof- och påverkansarbete runt om i världen

Kulturkvällar i Munka Ljungby församlingshem

Fri entré och kaffeservering till självkostnadspris. Ingen anmälan krävs!

Gamla godingar från 50- och 60-talet

Torsdagen den 23 mars kl. 19.00

Leffes gäng underhåller med sång och musik



Ängen då, nu och i framtiden

Torsdagen den 20 april kl. 19.00

Föreläsning med Sven Jensén, ordförande i Skånes hembygdsförbund

Bild: Jenny Huléen Andersson



Caféer och träffpunkter med gemenskap samtal och fika

Kl. 14.00 - 16.00, fika kostar 20 kr

Café Össjö - i församlingshemmet 6/4, 4/5 och 1/6

Öppen kyrka - väffelcafé i Munka Ljungby kyrka 14/3, 11/4 och 9/5

Tåssjöträffen - i församlingshemmet 30/3, 27/4 och 25/5

Lunch i Munka Ljungby församlingshem 9/3, 13/4 och 11/5. Ingen anmälan krävs! **Pris 70 kr**



För dig som är dagledig. Vi övar på torsdagar kl. 15.00-15.45 i Munka Ljungby kyrka (inklusive fika) och medverkar några torsdagsförmiddagar i månaden vid andakter på äldreboendena i byn.

Vi sjunger enkla och välkända sånger och visor. Alla är välkomna och ingen körvana krävs. För mer information:

körledare Gabriella Elgström 0431-40 23 01 eller

gabriella.elgstrom@svenskakyrkan.se



Vi har infört Swish!

Du kan ge kollekt eller en gåva, betala lunch och kaffe.

Ange ändamålet och swisha till:

123 561 49 04

Kontaktuppgifter:

Församlingsexpedition: 0431-40 23 00

Vi svarar säkrast i telefon och tar emot besök på helgfria måndagar, tisdagar, torsdagar och fredagar kl. 9-12

Post- och besöksadress:

Rönnebergsgatan 5
266 33 Munka Ljungby

munka-ljungby.forsamling@svenskakyrkan.se

www.svenskakyrkan.se/munka-ljungby

facebook/Munka-Ljungby Församling

Instagram Munka-Ljungby Församling

Präster

Liv Ekstrand, kyrkoherde
0431-40 23 04, 070-600 34 68
liv.ekstrand@svenskakyrkan.se

Åke Svensson, vik. komminister
0431-40 23 02, 070-735 15 95
ake.svensson@svenskakyrkan.se

Mikael H. Alsholm, pastorsadjunkt
0431-40 23 08, 070-600 31 86
Mikael.HolmquistAlsholm@svenskakyrkan.se

Diakon

Maria Granetoft
0431-40 23 03, 070-207 90 19
maria.granetoft@svenskakyrkan.se

Kanslist

Gunilla Carlsson
0431-40 23 06, 070-601 85 33
Gunilla.Carlsson@svenskakyrkan.se

Ekonomi/gravskötsel

Cecilia Åkesson
0431-40 23 16, 072-232 60 11
cecilia.akesson@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker

Eva Johansson
0431-40 23 05, 070-644 63 19
eva.johansson5@svenskakyrkan.se

Gabriella Elgström
0431-40 23 01, 070-310 91 15
gabriella.elgstrom@svenskakyrkan.se

Församlingspedagog

Jenny Huléen Andersson
0431-40 23 14, 072-210 38 30
jenny.huleenandersson@svenskakyrkan.se

Barnledare

Malin Green
0431-40 23 13, 070-213 01 55
malin.green@svenskakyrkan.se

Husvärdinnor

Munka Ljungby
Ann-Louise Borg
0431-40 23 15, 070-644 63 56
ann-louise.borg@svenskakyrkan.se

Össjö och Tåssjö

Anna-Lisa Osberg
0431-40 23 27, 073-047 61 21
annalisa.osberg@svenskakyrkan.se

Vaktmästare

Munka Ljungby
Emelie Johansson, arbetsledare
0431-40 23 25, 072-246 11 34
emelie.johansson@svenskakyrkan.se

Eddie Johansson
0431-40 23 07, 070-644 63 29
eddie.johansson@svenskakyrkan.se

Tåssjö

Gustav Pålsson
0431-40 23 12, 070-236 20 69
gustav.palsson@svenskakyrkan.se

Össjö

Henrik Nilsson
0431-40 23 09, 070-600 98 83
henrik.nilsson3@svenskakyrkan.se

Kyrkogårdsarbetare Össjö/Tåssjö

Viktor Håkansson
0431-40 23 28, 073-085 09 34
viktor.hakansson@svenskakyrkan.se

Församlingshem

Bokas via pastorsexp. 0431-40 23 00

Munka Ljungby
Rönnebergsgatan 5, 266 33 Munka Ljungby

Tåssjö
Tåssjö kyrkväg 45, 266 95 Munka Ljungby

Össjö
Össjö byaväg 157, 266 91 Össjö

Kyrkorådets ordförande

Lilian Johansson
070-383 48 26